COMITÊ DE INVESTIMENTOS

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA Nº 11/2022

 Aos dezesseis dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte dois, às 10:00

horas estiveram presentes na sede do Instituto de Previdência Própria do Município de Tatuí-

Tatuíprev, situado à Rua Dona Margarida Carrillo Iazzetti nº 35, Jardim São Paulo, da cidade

de Tatuí, Estado de São Paulo, os membros do Comitê de Investimentos, Rodrigo Amaral

Leite, Rosan Paes Camargo Filho, Jefferson de Biagi Candido Silva, Alexandra Cubas Macedo

e Sr. Alexandre Novais do Carmo.

O motivo da reunião foi a deliberação do destino de aplicação do repasse

previdenciário referente ao mês de outubro 2022 e realocações estratégicas.

A reunião se iniciou com uma breve análise do cenário econômico, que no âmbito

doméstico, vem sofrendo fortes oscilações tanto na renda fixa, quanto na renda variável,

porém, como historicamente os meses de dezembro e janeiro costumam ser positivos para o

Ibovespa, por conta de ser temporada de fechamento de balanços.

Portanto, a proposta analisada e aprovada por unanimidade entre os membros do

Comitê de Investimentos, foi a seguinte:

Aplicação, no valor de R$6.000.000,00 (seis milhões de reais) no fundo CLARITAS

VALOR FEEDER FIC AÇÕES CNPJ: 11.403.850/0001-57.

           Sem mais assuntos a serem tratados entre os membros do Comitê de

Investimentos do Instituto de Previdência Própria do Município de Tatuí, a reunião se

deu por encerrada às 11:45 e eu, Rodrigo Amaral Leite, lavrei esta ata para constar e

assinei.

Membros:

Alexandre Novais do Carmo                                            Rodrigo Amaral Leite

Jefferson de Biagi Candido Silva

Diretoria Executiva:

Alexandra Cubas Macedo                           Rosan Paes Camargo Filho

Diretora Administrativo e Financeiro                               Diretor Presidente